第49回天草陸上競技選手権大会要項

1. 主催 一般財団法人熊本陸上競技協会

2. 主管 天草市陸上競技協会3. 後援 熊本日日新聞社

4. 期日 第1日目: 2024年5月3日(金)午後12時競技開始

第2日目:2024年5月4日(土)午前9時30分競技開始

5. 会場 あましんスタジアム(天草市陸上競技場・400m全天候トラック)

6. 競技種目

9. 競技方法

10. 表彰

16. その他

●第1日目:2024年5月3日(金)

[中学男子] 2年100m·3年100m

[中学女子] 2年100m·3年100m·3年800m

[中学共通男子] 400m・3000m・110mH・走幅跳・走高跳・棒高跳・砲丸投・ジャベリック

[中学共通女子] 100mH・走高跳・棒高跳・砲丸投・ジャベリック

[男子] 100m・400m・1500m・110mH・走幅跳・走高跳・棒高跳・高校砲丸投・砲丸投・やり投

[女子] 100m・400m・1500m・100mH・走高跳・棒高跳・砲丸投・やり投

●第2日目:2024年5月4日(土)

[中学男子] 1年100m·1年1500m·2年1500m·3年1500m·100mH·低学年4×100mR

[中学女子] 1年100m·1年800m·2年800m·80mH·低学年4×100mR

[中学共通男子] 200m·4×100mR·三段跳

[中学共通女子] 200m·1500m·4×100mR·走幅跳

[男子] 200m・800m・3000m・4×100mR・三段跳・高校円盤投・円盤投・高校ハンマー投・ハンマー投

[女子] 200m·800m·4×100mR·走幅跳·円盤投·ハンマー投

7. 出場資格 日本陸上競技連盟の2024年度登記登録者であること。熊本県外の選手も出場できる。

8. 出場制限 一人が出場する種目の数の制限はない。

(1)2024年度日本陸上競技連盟規則で実施する。

(2)100m・200mは予選タイムレースとし、8人で決勝を行う。それ以外のトラック種目は、タイムレース決勝とする。

各種3位まで賞状を贈る。最優秀選手には、葦原杯及び赤城杯を授与する。また、中長距離の優秀な選手には、浦田春生杯を

授与する。

11. 申込方法 (1)申し込みは、メールでの申し込みをする。 **※大会申込担当者: amariku2024@tiara.ocn.ne.jp**

(2)締切日までに大会申込ファイルを、天草市陸上競技協会のホームページからダウンロードします。申込ファイルに所属データー、出場者データーを入力、保存、その後電子メールにてデーターを添付し、大会申込担当者にメールで送信してください。その際、所属団体名、担当者名、担当者連絡先を必ず記載してください。

※メール申込後、通常2日以内、申込締切当日は、3時間以内に担当者から確認メールが届きますので、必ず確認してください。確認メールが届かない場合は、申込が出来ていない可能性がありますので、早めに担当者に連絡してください。

※スマートフォンやタブレット端末での申込は不備の可能性が多くあり、申込不成立となります。パソコンからの編集、保存、送信を行ってください。

※申込シートは、順次所属データーから男子、女子の順番に入力をお願いします。また、種目の別大会からのコピー、ペーストはお止めください。必ず種別の選択をされますようお願いします。

(3)メールで申し込みができない場合は、用紙に所属・氏名・学年・種目・最高記録・連絡先を記入して北星堂スポーツにFAXしてください。不明な場合は、天草市陸上競技協会事務局に問合せてください。

(4)中学生が中学生種目以外の種目に出場する場合は、一般共通種目に申し込んでください。

12. 申込期限 4月23日(火)午後5時までに申込むこと。期日を過ぎての申込は受け付けません。

13. 参加料 1種目: 1, 000円

リレー: 中学生1,000円・高校生1,500円・一般2,000円

14. 納入方法 ●郵便振込の場合

①郵便局から振り込む場合 記号:17120 番号:24841031

②郵便局以外から振り込む場合 店番:718 (普通) 口座番号:2484103

※口座名義は、①②共通 菅原 利満「スガハラ トシミツ」

※振込人名は「所属名または代表者または監督名」でお願いします。「所属名または代表者または監督名」で振込をしていない場合は、どこの所属名の参加料か事務局で確認できない場合がありますので、連絡をお願いします。

●現金で支払う場合は、北星堂スポーツに支払ってください。

※北星堂スポーツ: 〒863-0015 天草市大浜町2-45 TEL:0969-23-5270 FAX:0969-23-7185

15. 問合わせ先 ●大会申込担当者「中元 八起」 携帯:090-4345-8535

●全般の問い合わせ 天草市陸上競技協会事務局「菅原 利満」携帯:090-7396-5360

(1)アスリートビブスは、2024年度の登録番号を各自2枚準備すること。但し、中学生2・3年生は、2024年度登録が間に合わない場合は、旧ナンバーでも出場可とします。

(2)スパイクのピンの長さは、9mm以内、走高跳・やり投は12mm以内とする。

(3)タイムテーブルについては、熊本陸上競技協会のホームページに掲載する。